
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/183/2016 

RADY GMINY LUBSZA 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446; zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930; zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 753, poz. 1310, poz. 1359, poz. 153) Rada Gminy Lubsza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2.1. Ustala się podstawową stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w kwocie 17 złotych. 

2. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, których 

dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe, o którym 

mowa w art. 8 ust.1 pkt1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej z zastrzeżeniem pkt 3 niniejszego paragrafu. 

3. W okresie realizacji projektu w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu  

pn. Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VIII 

Integracja Społeczna, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, odpłatność za przyznane 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, będące beneficjentami projektu, których 

dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 150% kryterium dochodowe,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osobom,  

o których mowa w punkcie 2, określa poniższa tabela: 

Dochód w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

w % liczonej od stawki godzinowej  

za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze  

dla osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % 

liczonej od stawki godzinowej 

za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla osoby w rodzinie 

do 100% 

kryterium dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101% do 150% 10 % 20% 

powyżej 151% do 200% 20 % 30% 

powyżej 201% do 250% 30% 40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 grudnia 2016 r.

Poz. 2620



powyżej 251% do 300% 40% 50% 

powyżej 301% do 350% 60% 70% 

powyżej 351% do 400% 80% 90% 

powyżej 401 % 100% 100% 

5. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osobom,  

o których mowa w punkcie 3, określa poniższa tabela: 

Dochód w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 

w % liczonej od stawki godzinowej  

za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze  

dla osoby samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności w % 

liczonej od stawki godzinowej 

za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla osoby w rodzinie 

do 150% 

kryterium dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 151% do 200% 20 % 30% 

powyżej 201% do 250% 30% 40% 

powyżej 251% do 300% 40% 50% 

powyżej 301% do 350% 60% 70% 

powyżej 351% do 400% 80% 90% 

powyżej 401 % 100% 100% 

§ 3.1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w okresach 

miesięcznych, nie później niż w terminie do 15- tego dnia następnego miesiąca. 

2. Opłaty wnosi się na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubszy. 

3. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 

stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 

wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za jedną godzinę tych usług w wysokości odpłatności za przyznane 

usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze za m-c w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 4. Osoba, na rzecz której przyznano usługi może być zwolniona z ponoszenia odpłatności w całości lub 

części w przypadku: 

1) obciążenia obowiązkiem ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej podobnej placówce opiekuńczej; 

2) korzystania z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

3) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) ponoszenia wysokich kosztów leczenia, stosowania specjalnej diety, korzystania z dodatkowych płatnych 

usług leczniczych i opiekuńczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubsza. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/229/2004 Rady Gminy Lubsza z dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Lubsza 

 

Jan Minosora 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2620


		2016-12-07T13:21:46+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




